
SÃO JOÃO 
DOS PATOS ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

Processo Administrativo n° 190401/2022 
TOMADA DE PREÇOS N.° 007/2022 
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL 
DATA: 02/08/2022 HORÁRIO: 09:00 HORAS 

ATA DE REUNIÃO PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022. 

TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022 
Data da Realização: 02/08/2022 Horário: 09:00 horas 
Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Av. Getúlio Vargas n° 135, 
Bairro Centro, CEP: 65.665-000, São João Dos Patos — MA. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: Francisco Eduardo da Veiga Lopes, Gilvana Noleto Araújo 
Correa e Dirceni Francisca Carvalho Almeida. 

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviço de consultoria e assessoria educacional para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação. determinadas no Termo de Referência do Anexo I do Edital. 

ABERTURA DE ENVELOPE DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO 

Aberta a sessão, foram recolhidos os envelopes de Habilitação e de Proposta de Preços do licitante. Em 
primeiro momento foi aberto o envelope de habilitação do Licitante, que após a verificação dos 
documentos apresentados, constatou-se que a empresa: R & R CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA 
CNPJ n° 2O.753.672/OOO1-85 representada pelo senhor: Gilberto Ribeiro Viana, CPF n° 325.062,103-
00 atendeu a todas as exigências do edital e, portanto, sendo declarada habilitada por cumprir todos os 
requisitos de habilitação que constam no Edital. 

DA ABERTURA DO ENVELOPE DE PROPOSTA E JULGAMENTO 

Foi aberto o envelope contendo a Proposta de Preços do licitante habilitado, sendo a mesma 
conferida, avaliada e julgada segundo as especificações contidas no Edital, onde a empresa R & R 
CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA, CNPJ n° 20.753.672/0001-85, representada pelo Senhor: Gilberto 
Ribeiro Viana, CPF n° 325.062.103-00, sendo declarada vencedora do certame com o valor de R$ 
120.000,00 (cento e vinte mil reais), onde o Presidente da CPL informou que a proposta, que segue 
devidamente juntada aos autos do processo. 

DELIBERAÇÕES FINAIS 

Nada mais havendo a tratar o Presidente solicitou a lavratura da presente ata que vai assinada por 
ele, pela Comissão e pelo interessado, São João dos Patos (MA), em 02 de agosto de 2022. 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas. 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 



ORF?- FITt, RF. OF 

SÃO JOÃO 
DOS PATOS ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

CNPJ Nº 06.089.668/0001-33 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO: 

Francisco Eduardo da Veiga Lopes 
Presidente da CPL 

ilvana Noleto Araújo'orrea 
Secretária da CPL 

Dirceni Francisca Carvalho Almeida 
Membro da CPL 

LICITANTE: 

I % (j 1L / &/(2 
R &R CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA 
CNP) no 20.753.672/0001-85 
Representante legal: Gilberto Ribeiro Viana, CPF no 325.062.103-00 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, São João dos Patos/MA 




